
Det sker  

i Viby Kirke og  Viby Sognegård 

marts, april og maj 2025  

 



Hej kræft - velkommen 

Esben Dalgaard fik for et par år siden diag-
nosticeret uhelbredelig kræft. I dette fore-
drag får vi mulighed for at komme helt tæt 
på Esben Dalgaard, når den kendte skue-
spiller fortæller sin livshistorie. Arrange-
mentet er udsolgt. 

Tirsdag 4. marts kl. 19.00-21.00 

Kirkekløver 

Elling 

Norsk film fra 2001 om en mentalt skrøbe-
lig hovedperson, som vi møder på en insti-
tution, efter at hans mor, som boede sam-
men med sin søn, er død. Sammen med 
værelseskammeraten Kjell Bjarne udsluses 
de nu til en lille lejlighed i Oslo for at forsø-
ge at få en hverdag til at hænge sammen, 
dog med en god kontaktperson fra kom-
munen. Filmen er baseret på romanen 
”Brødre i blodet” af Ingvar Ambjørnsen. 
Pris 60 kr. inkl. smørrebrød og kaffe.  

Torsdag 6. marts kl. 18.30-21.30 

Filmklub 

Udstilling 

Fernisering af ny udstilling 

Billedkunstneren Inge Hedegaard har en 
lang udstillingskarriere bag sig både i Dan-
mark og i udlandet. Hendes værksted lig-
ger på Mols. Og der – i naturen – opstår 
ideerne til billederne. Hun arbejder for-
trinsvis med akryl på lærred.  

Søndag 9. marts kl. 11.15-13.00 

Frikvarter for voksne 

Modeopvisning med Genbrugsen 

Gå ikke glip af årets festlige catwalk, når 
Genbrugsen viser sin fineste forårskollekti-
on frem. Efter opvisningen kan man købe 
de viste varer. Pris inkl. kaffe og kage 40 kr.   

Tirsdag 11. marts kl. 14.00-16.00 



Forfulgte kristne 

Over 300 millioner kristne lever i lande, 
hvor de risikerer at blive chikaneret, diskri-
mineret, fængslet eller slået ihjel på grund 
af deres tro. Dagens foredragsholder, Lisa 
Rom Boye, der kommer fra Bibelselskabet, 
vil bl.a. fortælle, hvad Bibelselskaber ver-
den over gør for at hjælpe og støtte de 
mange forfulgte. Pris 50 kr. inkl. kaffe og 
rundstykke. 

Onsdag 19. marts kl. 10.00-12.00 

Højskoleformiddag 

En formiddag med smuglere og 
sprængstof 

I 40 år har Knud Erik Rasmussen undersøgt 
skibe i hele landet for kontrol af menneske-
smugling, våben, sprængstoffer, og andre 
forbudte varer. Som ansat hos SKAT har han 
fungeret som operativ leder af undersøgel-
sesgruppen, og han vil berette om det 
spændende arbejde, hvor han vil tage ud-
gangspunkt i nogle konkrete sager. Pris 60 
kr. inklusive smørrebrød og kaffe og kage. 

Torsdag 20. marts kl. 17.00-20.00 
 

Bare Mænd 

Mødet med mennesker og tro i  
en foranderlig verden 

Anders Laugesen, journalist, radio- og TV-
vært, samt foredragsholder, vil fortælle om 
sin personlige livsrejse og mødet med men-
nesker og tro i en foranderlig verden. Hvor 
rejser vi hen i vores fælles fremtid, og hvil-
ken rolle kommer troens overleveringer til 
at spille? Det er nogle af de spørgsmål, han 
kommer ind på. Entré 60 kr. 

Torsdag 20. marts kl. 19-21 

Sogneaften 

Kurt kom forbi - sognegården 

Mød manden bag "Kurt kom forbi" på TV 2 
Østjylland og "Kaffe med Kurt" på TV SYD. 
De to mest sete regionale programmer i 
Danmark igennem tiden. For Kurt har det 
altid handler om at lave tv med almindeli-
ge mennesker med en ualmindelig historie. 
Til foredraget vil han fortælle om spæn-
dende personer på hans vej igennem tv-
journalistikken. Og han vil også give os et 
indblik i, hvordan man laver tv. Pris 40 kr. 
inkl. kaffe og kage. 

Tirsdag 8. april kl. 14.00-16.00 

Frikvarter for voksne 



Angstens gave 

Angst er ifølge ph.d. i nordisk litteratur  
Markus Floris Christensen mere end en psy-
kisk lidelse, mennesker skal kureres for. 
Med sit foredrag vil han minde os om, at 
angsten er et grundvilkår, som ikke blot 
handler om tab af kontrol, men som også 
giver anledning til sjælelig forvandling. Pris 
50 kr. inkl. kaffe og kage. 

Onsdag 23. april kl. 10.00-12.00 

Højskoleformiddag 

Rundvisning på Museum 
Ovartaci 

Velkommen til en guidet rundvisning på 
Museum Ovartaci. Museets samling består 
af kunst skabt af mennesker, som har eller 
har haft tilknytning til psykiatrien samt en 
kulturhistorisk samling baseret på artefak-
ter og arkivalier fra Psykiatrisk Hospital i 
Risskov. Centralt i museets samling står 
kunstneren Ovartaci. Ovartacis værker er 
skabt i perioden fra 1929-1985, hvor han 
var patient på Psykiatrisk Hospital i Risskov.  
 
Der er egen transport til museet og pris in-
klusiv kaffe og kage er 100 kr.  

Tilmelding til Lis Andersen på tlf. 2920 3700 
eller Jytte Kristensen på tlf. 2026 4855. Be-
taling på MobilePay 22 08 24. Husk under 
besked at skrive Ovartaci. Max. 25 pladser. 

Onsdag 14. maj kl. 14.00 - 16.00 

Rundvisning Gudstjenester 

Påsken i Viby Kirke   
Palmesøndag 13. april kl. 10. Jesu indtog i 
Jerusalem - Dåbsjubilæum ved Lise Barn-
kob. Dåbstræffet er for alle de børn, som i 
det forløbne år har kunnet fejre deres 5-års 
dåbsdag. 
Skærtorsdag 17. april kl. 19. Nadveren - 
Gudstjeneste ved Line Villefrance. Efter 
gudstjenesten serverer vi en lille anretning 
og et glas vin i våbenhuset.  
Langfredag 18. april kl. 10. Korsfæstelsen - 
Liturgisk gudstjeneste ved Line Villefrance.  
Påskedag søndag 20. april kl. 10. Jesu op-
standelse - Gudstjeneste ved Line Ville-
france.  
Anden påskedag mandag 21. april kl. 10. 
Vandringen til Emmaus - Gudstjeneste ved 
Lise Barnkob. 



Sogneudflugt til Himmelske Dage 

Tag med på sogneudflugt til Himmelske Da-
ge i Silkeborg fredag den 30. maj. Himmel-
ske Dage er et tværkirkeligt arrangement, 
der løber af stablen  i Kristi himmelfartsda-
gene 29. maj til 1. juni.  Sogneudflugten til-
byder bustransport , et vejledende pro-
gram, turarmbånd så man kan tilrettelægge 
sit eget program samt middag om aftenen.  
 
Pris 200 kr. Tilmelding senest 24. april til Lis 
Andersen på tlf. 2920 3700 eller Jytte Kri-
stensen på tlf. 2026 4855. Betaling via Mo-
bilePay 22 08 24. Skriv Himmelske Dage un-
der Besked. 

Fredag 30. maj kl. 9.00 - 23.00 

Sogneudflugt 

Sognetur 2. - 5. juni 2025 

Sogneturen går atter til det sønderjyske 
med Løgum Kloster som base for en 
række spændende endagsture. Vi plan-
lægger bl.a. en tur til Rømø, et besøg på 
Flugt, det nye museum i Oksbøl for flygt-
ningehistorier og et besøg på Frello Mu-
seet i Varde.   
Mere information og oplysninger om 
pris og tilmelding følger på hjemmesi-
den. 

Bare Mænd i de Historiske Spor 

En af de gamle havnebisser i Aarhus, Palle 
Jørgensen, vil igennem sange og fortællin-
ger give os et indblik i arbejdslivet på hav-
nen med kammeratskab og sammenhold. 
Og han vil især fortælle om bronzemonu-
mentet "Historiske spor", som er opstillet i 
Mindet på Aarhus Havn. Pris 60 kr. inklusive 
smørrebrød og kaffe og kage. 

Torsdag 22. maj. kl. 17.00-20.00 

Bare Mænd 



Morgensang i kirken 
Hver onsdag kl. 9.30 - 9.45 er der morgen-
sang i Viby Kirke med et lille præludium, et 
par salmer, søndagens tekst, fadervor og til 
slut velsignelsen og ønsket om en god dag. 

Samtaleforum 

Samtaleforum er en åben gruppe,  der 
drøfte etiske og eksistentielle emner. Alle 
aftener starter kl. 19.30. Alle er velkom-
men. Efteråret byder på disse emner:   

• Fristelse - tirsdag 11. marts  
• Forsoning - tirsdag 8. april 

Fredagsfamilien 

Fredagsfamilien er for alle med lyst til fæl-
lesskab. Aftenen byder på mad, underhold-
ning, sang og andagt. Arrangementet er 
åben - der er ikke tilmelding, man møder 
blot op, når bordet er dækket kl. 18.00. Det 
koster 60 kr. at spise med. Fredagsfamilien 
afholdes den anden fredag i måneden.  

Kristen meditationsandagt 
En stille andagt i kirken med musik, bøn, 
fællessalmer og guidet meditation ledet 
af organist Christiane Bayer Hvas.  
Torsdage 20. marts, 10. april, 15. maj og 
19. juni, alle dage kl. 16.00. 

I dialog med Bibelen 
I dialog med Bibelen er titlen på en række 
fyraftenssamtaler ledet af Esther Bros og 
Johannes Nissen, hvor deltagerne arbejder 
med bibelteksten som samtalepartner. 

• 26. marts: Den barmhjertige samaritaner 
• 30. april: Vandringen til Emmaus 

  

Det’ for børn 
Babysalmesang, legestue og vores børne-
kor er pt. sat på pause. Vi arbejder på at 
finde en ny form for vores børnetilbud, og 
vi glæder os til at kunne byde jer velkom-
men igen til nye forløb på et senere tids-
punkt. 



Gudstjenester i Viby Kirke 

Søndag 2. marts kl. 10.00
  

Søndag 9. marts kl. 10.00 

 

Søndag 16. marts kl. 10.00 
 

Søndag 23. marts kl. 10.00 

 
Søndag 30. marts kl. 10.00 
 

Søndag 6. april kl. 10.00 
 

Søndag 13. april kl. 10.00 

 
Torsdag 17. april kl. 19.00 

 
Fredag 18. april kl. 10.00 

 
Søndag 20. april kl. 10.00 

 
Mandag 21. april kl. 10.00 

 
Søndag 27. april kl. 9 og 11 

 
Lørdag 3. maj kl. 9 og 11 

 
Søndag 4. maj. kl. 10.00 

 
Søndag 11. maj kl. 10.00 
 

Søndag 18. maj kl. 10.00 
 

Søndag 25. maj kl. 10.00 

Gudstjeneste Fastelavn søndag  ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste 1. søndag i fasten ved Lise Barnkob 

 

Gudstjeneste 2. søndag i fasten ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste 3. søndag i fasten ved Lise Barnkob 
 

Gudstjeneste Midfaste ved Lise Barnkob 
 

Gudstjeneste  Mariæ bebudelse ved Jens Maibom 

 
Gudstjeneste  Palmesøndag ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste Skærtorsdag ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste Langfredag ved Line Villefrance 
 

Gudstjeneste Påskesøndag ved Line Villefrance 

 
Gudstjeneste 2. påskedag ved Lise Barnkob 

 
Konfirmation Viby Skole 1. søn. e. påske ved Line Villefrance 

 
Konfirmation Interskolen ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste 2. søndag efter påske ved Lise Barnkob 

 
Gudstjeneste 3. søndag efter påske ved Line Villefrance 

 
Gudstjeneste 4. søndag efter påske ved Jens Maibom 

 
Gudstjeneste 5. søndag efter påske ved Line Villefrance 



Kontakt og åbningstider 

Præster 
Sognepræst (KBF) Lise Barnkob 
Tlf. 6113 1912 ,  mail: ivb@km.dk, træffes efter aftale, fri mandag 
Sognepræst Line Theresia Villefrance 
Tlf. 2935 2320, mail: lts@km.dk, træffes efter aftale 
Cafépræst Jens Maibom Pedersen 
Tlf. 5185 6531, mail: jepe@km.dk 
 

Kirkekontor  
Astrid Alsbjerg 
 Viby Sognegård, tlf. 8614 1016, mail: adm@vibykirke.dk, tirsdag-torsdag 11-
13 
 

Organist  
Christiane Bayer Hvas 
Tlf. 4082 8182, mail: cbh@vibykirke.dk , fri mandag 
 

Kirketjenere  
Mette Ladefoged Aaen og Mads Bøgh Aagaard 
Tlf. 2440 8016 (Mette) og 4038 5348  (Mads),  mail: kirketjener-@vibykirke.dk  
 

Viby Kirkegård 
Trine Klink Raunkjær 
Kirkegårdsleder, tlf. 8614 1879, mail: tkr@vibykirke.dk, mandag - fredag 11 - 
13  
 

Personregistrering 

Kirkekontoret Aarhus Syd, Ravnsbjergkirken, tlf. 8733 4444,  mail: vi-
by.sognaarhus@km.dk, mandag - fredag: kl. 10-13. 
 

Viby Menighedsråd 

Vera Hareskov, formand, tlf. 4044 5940, mail: verahareskov@hotmail.com 
Lis Andersen, kontaktperson, tlf. 2920 3700, mail: lakln8270@gmail.com 
 

Hjemmeside 

www.vibykirke.dk 
 
 

 


